
 
Uchwała Nr X/71/2003 
Rady Powiatu Polickiego  
z dnia 28 sierpnia 2003 roku 

 
 

w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz   
Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy. 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 9c) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592 oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz.1806) 
 
 
 

Rada Powiatu Polickiego uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1  

 
Uchwala się Powiatowy Program Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego 
Rynku Pracy, stanowiący załącznik do uchwały. 
 

§ 2 
 

Zobowiązuje się Zarząd Powiatu Polickiego do przedstawiania Radzie Powiatu Polickiego 
sprawozdania z realizacji Programu w terminie do 31 marca po roku, którego dotyczy 
sprawozdanie. 
 

  § 3 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Polickiego. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
 

                                                                                                                  Ewa Chmielewska  
 
 
 

 
 



 2 

Załącznik  Nr 1 do Uchwały Nr X/71/2003 
                                                           Rady Powiatu Polickiego 

                                                                z dnia 28 sierpnia 2003 roku 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
POWIATOWY PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA 
BEZROBOCIU 

ORAZ  
AKTYWIZACJI LOKALNEGO 

RYNKU PRACY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Police 
Czerwiec 2003 

 



 3 

Podstawa prawna: 

 

Podstawę prawną do przyjęcia przez Radę Powiatu Polickiego niniejszego 

programu stanowią art. 4 i 12 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 

1998r. (Dz.U. Dz 2001r. nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 6 i 6a ustawy o 

zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu z dnia 14 grudnia 1994r. (Dz.U. z 2003r. 

nr 58 poz.514 z późn. zm.) 

Program jest zgodny z priorytetami i celami programów rządowych, w tym z 

Narodową strategią wzrostu zatrudnienia i rozwoju zasobów ludzkich w latach 2000 – 

2006 przyjętą przez Radę Ministrów w dniu 4 stycznia 2000r. oraz założeniami 

Strategii Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego do roku 2015 przyjętej przez 

Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 23 października 2000r. a także 

Programem Wspierania Przedsiębiorczości, Wzrostu Innowacyjności Gospodarki i 

Kierunkami Przeciwdziałania Bezrobociu w Województwie Zachodniopomorskim 

przejętym przez Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 28 maja 2001r. 

 

Wprowadzenie: 

 

Pod koniec roku 2002r. wskaźnik bezrobocia w Powiecie Polickim przekroczył 

20%, czyli przeciętną stopę bezrobocia w kraju. Przyczyny bezrobocia w naszym 

regionie nie odbiegają od czynników determinujących wzrost liczby osób 

bezrobotnych na terenie całego kraju: zbyt wolne tempo wzrostu gospodarczego, 

wysokie koszty zatrudnienia, często zmieniające się przepisy regulujące prowadzenie 

działalności gospodarczej, drogie kredyty, mała elastyczność rynku pracy.  

Na wzrost bezrobocia w powiecie ma również wpływ wkraczanie na rynek 

pracy młodzieży z tzw. wyżu demograficznego oraz likwidacja i upadłość zakładów 

pracy w Szczecinie.  

Obecnie stopa bezrobocia w Powiecie Polickim, wg stanu na 30.06.2003r. 

wynosiła  21,9%. W porównaniu z początkiem roku 2002 nastąpił wzrost o 32,37 %     

liczby osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy. W stosunku do marca 

2003r. nastąpił nieznaczny spadek poziomu bezrobocia w czerwcu z 22,3% do 21,9%.  



 4 

  

W Powiecie Polickim działa 6 828 podmiotów gospodarczych, w tym 6 709 

prywatnych (z czego ok. 80% prowadzonych jest przez osoby fizyczne). 

Trudna sytuacja ekonomiczna przemysłu chemicznego w kraju, nie ominęła 

także Zakładów Chemicznych „Police” S.A. – dominującego pracodawcy na terenie 

powiatu, zatrudniającego do tej pory ponad 4000 osób – głównie mieszkańców Polic. 

Zakłady nie planują w najbliższej przyszłości zbiorowych zwolnień pracowników,  

wprowadziły jednak Program Dobrowolnych Odejść Pracowników. 

 

 „Powiatowy Program Przeciwdziałania Bezrobociu i Aktywizacji 

Lokalnego Rynku Pracy” zawiera proponowany plan działań władz powiatu służący 

rozwojowi gospodarczemu regionu i tworzeniu nowych miejsc pracy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 

I. Podejmowanie działań na rzecz rozwoju lokalnego 

 
1. Cele: 

1) przyjęcie kierunków rozwoju gospodarczego, ze szczególnym 

uwzględnieniem studium lokalnego rozwoju gospodarczego, bieżącego 

potencjału gospodarczego, bieżąca aktualizacja i promocja tych 

opracowań, 

2) przygotowanie terenów gminnych i powiatowych poprzez ich wyposażenie 

w infrastrukturę techniczną oraz komunalne urządzenia sieciowe pod 

kątem potencjalnych inwestorów, 

3) pozyskanie nowych inwestorów poprzez promocje terenów pod 

zagospodarowanie – rozbudowa  infrastruktury. 

2. Działania: 

1) powołanie zespołu ekonomicznego, złożonego z pełnomocników gmin 

powiatu, w celu: 

a) budowy bazy informacyjnej terenów możliwych do 

wykorzystania pod działalność gospodarczą (uzbrojenie 

terenu, powierzchnia, przeznaczenie), 

b) stworzenie katalogu podmiotów gospodarczych w 

poszczególnych gminach, 

c) wspólne prezentacje gospodarcze, wypracowanie jednolitej 

polityki promocyjnej powiatu, 

2) opracowanie strategii rozwoju powiatu, ze szczególnym uwzględnieniem 

studium lokalnego rozwoju gospodarczego, bieżącego potencjału 

gospodarczego, bieżąca aktualizacja i promocja tych opracowań – w oparciu 

o środki pomocowe. 

 

 

 



 6 

3. Realizatorzy programu: 

1) władze gminne i powiatowe, 

2) stowarzyszenia gospodarcze i społeczne. 

 

4. Źródła finansowania: 

1) środki własne samorządów, 

2) fundusze pomocowe z Unii Europejskiej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

II. Aktywizacja rynku pracy 
 

1. Cele: 

1) osiągnięcie wyższego zaangażowania ludności w procesie poszukiwania 

pracy, 

2) indywidualizacja opieki nad niektórymi klientami urzędu pracy, 

3) stworzenie i bieżąca aktualizacja Komputerowej Bazy Ofert Pracy 

dostępnej w internecie, 

4) stworzenie systemu monitorowania zawodów deficytowych i 

nadwyżkowych przy uwzględnieniu potrzeb rynku, 

5) tworzenie nowych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych, 

6) integracja systemu rynku pracy i pomocy społecznej w Powiecie Polickim. 

 

2. Działania: 

1) świadczenie i stałe doskonalenie usług pośrednictwa pracy: 

a) pozyskiwanie informacji o rynku pracy od partnerów 

współtworzących rynek pracy i biorących udział w 

występujących na nim zjawiskach, 

b) tworzenie dodatkowych miejsc pracy w ramach programów 

prac interwencyjnych i robót publicznych, 

c) objęcie bezrobotnych absolwentów programem „Pierwsza 

Praca”, 

d) udzielanie pożyczek na podejmowanie działalności 

gospodarczej oraz na tworzenie nowych miejsc pracy, 

e) zasada wczesnego uruchamiania interwencji dla zapobieżenia 

długookresowemu bezrobociu w przypadkach trudnej sytuacji 

ekonomicznej podmiotów gospodarczych, w szczególności w 

odniesieniu do największego podmiotu gospodarczego w 

powiecie jakim są Zakłady Chemiczne „Police” S.A., 

Przykładowo: 



 8 

- punkt konsultacyjno – doradczy urzędu pracy na terenie 

  zakładu, 

- warsztaty – „Powrót na rynek pracy”, 

- organizacja szkoleń, stosownie do potrzeb lokalnego rynku  

  pracy, 

2) promowanie działań mających na celu tworzenie nowych miejsc pracy dla 

osób niepełnosprawnych w oparciu o środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

3) promocja działań w środkach masowego przekazu (lokalna i regionalna 

telewizja oraz prasa), 

4) organizowanie Giełd Pracy, 

5) zapewnienie należytych warunków do obsługi interesantów, poprzez 

poprawę warunków lokalowych i technicznych urzędu, 

6) prowadzenie kampanii informacyjnej na rzecz zaniechania przez 

pracodawców praktyk dyskryminacyjnych w trakcie przyjmowania do 

pracy. 

 

3. Realizatorzy programu: 

1) Powiatowy Urząd Pracy, 

2) przedsiębiorcy, 

3) samorządy, 

4) stowarzyszenia społeczne i gospodarcze. 

 

4. Beneficjenci: 

1) bezrobotni, 

2) osoby niepełnosprawne. 

 

 

 

 

 



 9 

III. System działań lokalnych na rzecz rozwoju 

przedsiębiorczości i wzrostu zatrudnienia 
 

1. Cele: 

1) wytyczenie podstawowych kierunków rozwoju gospodarczego powiatu, z 

uwzględnieniem planów rozwoju poszczególnych gmin, 

2) ustalenie branżowych preferencji gospodarczych, 

3) utworzenie Banku Informacji Gospodarczej, 

4) wsparcie dla osób rozpoczynających działalność w zakresie: pomocy 

podatkowej, prawnej oraz zaplecza technicznego, 

5) pomoc w zdobywaniu środków finansowych na rozwój działalności 

małych i średnich przedsiębiorstw, 

6) promocja gospodarcza gmin i powiatu. 

 

2. Działania: 

1) opracowanie studium potencjału gospodarczego powiatu, 

2) analiza procesu lokalizacji inwestycji pod kątem możliwości uproszczenia 

procedur, 

3) stworzenie Powiatowego Centrum Wspierania Przedsiębiorczości, 

Promocji i Rozwoju - zadania: 

a) centrum informacji w zakresie pomocy finansowej dla 

przedsiębiorców: 

- programy pomocowe z Unii Europejskiej, 

- Fundusz Poręczeń Kredytowych, 

- Fundusz Pracy, 

- Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

- inne. 

b) świadczenie usług doradczych i eksperckich dla 

przedsiębiorców, bezrobotnych i organów administracji 

samorządowej, 



 10 

c) inkubator przedsiębiorczości – zaplecze techniczne dla nowo 

tworzonych firm, 

d) budowa systemu wymiany informacji gospodarczej, 

e) kursy i szkolenia. 

4) włączenie się Powiatu Polickiego do Regionalnego Funduszu Poręczeń 

Kredytowych. 

 

3. Realizatorzy programu:  

1)    jednostki samorządu terytorialnego, 

2) stowarzyszenia gospodarcze i społeczne, 

3) Powiatowy Urząd Pracy. 

 

4. Beneficjenci: 

1) bezrobotni, 

2) przedsiębiorcy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

IV. Wspieranie rozwoju zainteresowań i wiedzy w zakresie 

przedsiębiorczości 
 

1. Cele: 

1) dostosowanie systemu edukacji do potrzeb rynku pracy, 

2) umiejętność funkcjonowania na rynku pracy jako niezbędny element 

edukacji ponadgimnazjalnej, 

3) wzrost aktywności gospodarczej młodych osób wchodzących na rynek 

pracy. 

 

2. Działania: 

1) udział pracowników urzędu pracy w zajęciach edukacyjnych szkół 

ponadgimnazjalnych, 

2) opracowanie informacji dla młodzieży i harmonogramu spotkań w 

szkołach, 

3) prowadzenie klubów pracy dla młodzieży i absolwentów, 

4) współpraca ze szkołami w zakresie przygotowania młodzieży do 

znalezienia pracy, 

5) monitoring zawodów poszukiwanych na rynku pracy, 

6) konsultacje z dyrektorami szkół w celu modyfikacji programów, 

7) współpraca z organizacjami pozarządowymi realizującymi programy na 

rzecz aktywizacji zawodowej młodzieży i podejmującymi działania w 

zakresie rozwoju zasobów ludzkich, 

8) wdrażanie przy współfinansowaniu przez Unię Europejską, projektów 

służących poznaniu zasad wolnego rynku oraz zasad przedsiębiorczości, 

9) wznowienie polsko – niemieckiego programu wymiany praktyk 

uczniowskich. 

 

 

 

 



 12 

3. Realizatorzy:  

1) szkoły ponadgimnazjalne, 

2) Powiatowy Urząd Pracy, 

3) organizacje pozarządowe, 

4) jednostki samorządowe. 

 

4. Beneficjenci: 

1) młodzież, 

2) absolwenci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Podsumowanie: 
 

Bezrobocie jest problemem ogólnokrajowym, przedstawiony program ma za 

zadanie przyczynić się do stworzenia warunków dla rozwoju inwestycji w regionie, co 

wpłynie bezpośrednio na wzrost zatrudnienia w powiecie. Jednak nie należy 

oczekiwać diametralnego polepszenia sytuacji na rynku pracy w regionie w oderwaniu 

od działań podejmowanych na szczeblu kraju. Najważniejszą kwestią w realizacji 

programu będzie współpraca władz samorządowych poszczególnych gmin pod egidą 

powiatu. Właściwa koordynacja stanowi klucz do realizacji programu i osiągnięcia 

zamierzonych efektów.  

Założenia przedstawione w programie stanowią ogólny plan celów i działań 

zmierzających do poprawy obecnej sytuacji na rynku pracy.  

Ograniczenia budżetowe oraz niewystarczająco rozwinięta współpraca 

międzygminna w ramach powiatu w zakresie przeciwdziałania bezrobociu nie 

pozwalają aktualnie na wytyczenie szczegółowego harmonogramu oraz zasad i 

wysokości finansowania tego programu. 

 Program stanowi więc kierunki przeciwdziałania bezrobociu, a każde z działań 

zostanie przekształcone w konkretny projekt z opracowanym budżetem.  

Cele określone w programie powinny być realizowane równolegle. Kolejność 

działań w kierunku osiągnięcia tych celów wskazuje na hierarchię ich ważności, 

natomiast wskaźniki programu będą mogły być ściśle określone przy realizacji 

poszczególnych projektów. 

 

 

 

 

 

 

 


